
拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、依頼書を変更させていただきますのでご案内いたします。

　敬具

記

■　　 変更時期 

■     対象依頼書

No.1　総合検査依頼書　

No.3　アレルギー検査依頼書　

No.5　微生物検査依頼書　

■　　 変更内容

①保険点数の表記の廃止

②掲載項目の見直し

③淋菌およびクラミジアPCRの追加※

①保険点数の表記の廃止

②レイアウトの変更

③掲載項目の見直し

①保険点数の表記の廃止

②淋菌およびクラミジアPCRの削除※

※淋菌およびクラミジアPCRのご依頼方法の変更につきましては、「INFORMATION　No.24」

にてご案内いたします。

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

依頼書種別

　No.1　総合検査依頼書

（第13版）

　No.3　アレルギー検査依頼書

（第4版）

　No.5　微生物検査依頼書

（第7版）

2024年7月

No.23

検査依頼書変更のお知らせ

2024年7月中旬頃より　順次

何卒ご了解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

主な変更内容

株式会社　ジャパンメディカル

INFORMATION



①保険点数の表記の廃止

②掲載項目の見直し

③淋菌およびクラミジアPCRの追加※

●掲載項目の見直しを行い、依頼書2頁目のその他検査の行に「淋菌およびクラミジアPCR」の

検査項目を追加いたしました。

※淋菌およびクラミジアPCRのご依頼方法の変更につきましては、「INFORMATION　No.24」

にてご案内いたします。

依頼書種別 主な変更内容

　No.1　総合検査依頼書

（第13版）



①保険点数の表記の廃止

②レイアウトの変更

③掲載項目の見直し

●掲載項目の見直しを行い、シングルアレルゲンを「吸入系アレルゲン」と「食物系アレルゲン」に

大別し、レイアウトを変更いたします。

主な変更内容

　No.3　アレルギー検査依頼書

（第4版）

依頼書種別



①保険点数の表記の廃止

②淋菌およびクラミジアPCRの削除※

●「淋菌およびクラミジアPCR」の検査項目を削除いたしました。

※淋菌およびクラミジアPCRのご依頼方法の変更につきましては、「INFORMATION　No.24」

にてご案内いたします。

　No.5　微生物検査依頼書

（第7版）

依頼書種別 主な変更内容


